ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 32° SESSÃO ORDINÁRIA DE 27 DE JUNHO  DE

2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 32° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 27 de junho de 2023, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                            ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 32° SESSÃO ORDINÁRIA DE 27 DE

JUNHO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

EMENDA SUBSTITUTIVA

“Emenda Substitutiva Nº 01 ao Projeto de Lei Nº 771/2022 de autoria da Mesa
Diretora, que: “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, DO PLANO

DE CARGOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES E DA REFORMA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MESQUITA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
________________________________________________________________________________

VETO

Vetar integralmente o Projeto de Lei nº 046/2023, de autoria do vereador Thiago Barbante, o qual
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A LIMITAR A CIRCULAÇÃO E A PERMANÊNCIA DE CÃES
NAS CICLOVIAS E PRAÇAS NA CIDADE DE MESQUITA”.

Vetar integralmente o Projeto de Lei nº 047/2023, de autoria do vereador Thiago Barbante, o qual
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A OBRIGAR A INSTALAÇÃO DE VITRINES E CIRCUITO
INTERNO DE FILMAGEM EM PET SHOPS”.

________________________________________________________________________________

      INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Thiago Barbante – Apresentou 02 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja realizada obras de saneamento básico e pavimentação na Av.

Doutor Álvaro Lessa no bairro Vila Norma”.

Assunto: “Indico para que seja realizada obras de reforma do Campo do Cabelo na Av. Doutor

Álvaro Lessa no bairro Vila Norma”.

________________________________________________________________________________

                                                               ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                 CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                 SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Thiago Barbante

Protocolou nesta Casa Legislativa 17 pedidos de providências.
________________________________________________________________________________

ORDEM DO DIA

MATÉRIA EM 2º DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei Nº 42/2023, oriundo da mensagem 09/2023 de autoria do Poder
Executivo que: " DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080